PAGE
[image: image1.png]

LEI No 596, DE 19 DE ABRIL DE 2005.

“Abre crédito adicional especial no orçamento geral do exercício de 2005, no valor de R$ 200.000,00”.

O Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento Geral do corrente exercício, Crédito Adicional Especial, para utilização de recurso financeiro provindo de exercícios anteriores no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), conforme abaixo:

06 – SECRETARIA DE SAÚDE

06.001 – SECRETARIA DE SAÚDE

10.301.00752.010 – Manutenção da Secretaria de Saúde

3390.39.00.00-315 – Outros Serviços de Terc. P. J.......……..R$ 200.000,00

Art. 2º Para cobertura do crédito autorizado no Artigo anterior será utilizado como recurso o Superáfit Financeiro do exercício anterior, constante da seguinte conta bancária:

	Fonte
	Conta nº.
	Descrição
	Valor

	315
	153346
	CAPACITAÇÃO
	200.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná, em 19 de abril de 2005.

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal